



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**והיה עקב תשמעון את המשפטים האלה ושמרתם ועשיתם אותם** (דברים ז' י"ב). הרבי ר' בונם מפשיסחא ז"ל אמר, והיה עקב תשמעון - זוהי הבטחה. שהיהודים ישמעו ויעשו תשובה. [מרן הבית ישראל צוק"ל, ש"ק עקב, כ' מנ"א תשל"ג, חיפה]: ספר קול מבשר ח"א

**והיי עקב תשמעון.** הה"ק מקאצק זי"ע אמר בזה"ל והיי עקב תשמעון דער סוף וועט דאך זיין אז עטץ וועט מוזען צוהערען הערטס גלייכער באלד צו עכלה"ק ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש

**והיי עקב תשמעון.** והיי לשון "שמחה" דיא שמחה וועט זיין אז עטץ וועט צו הערען עכל"ק ודפח"ח של כ"ק הרבי הגה"ק איש אלקים קדוש ונורא מקאצק זצ"ל: ספר שיח שרפי קודש

**ורם לבבך ושכחת את ה' אלקיך,** כשהי' נכד של הרה"ק הר' ליב שרה"ס זצ"ל אצל אדומ"ר הקדוש מקאצק זצ"ל ביקש ממנו שיאמר איזה דברי תורה, אם שמע מזקיננו זצ"ל ואמר ששמע עה"פ ורם לבבך ושכחת את ה' א', כשבני ישראל יש להם עשירות עי"ז רם לבבם ועי"ז ושכחת היינו שהם תמיד שכיחים אצל השי"ת מחמת שאין להם דאגת הפרנסה, ועי"ז יש להם שהות לחשוב עצות איך להתקרב להשי"ת עכ"ל: ספר שיח שרפי קודש

**ועתה ישראל מה ה' שואל מעמך וגו'.** בשם החי' הרי"מ זצ"ל, יש שני דברים מה שהעולם עושים בהיפך ממה שצריך להיות. הנה פרנסה הוא ביד השי"ת. וכל או"א רודף אחר פרנסתו ומחשב עצות לעשות כך או כך. ואינו משליך על ד' יהבו, רק עוסק בפרנסתו בכל כחו יומם ולילה. ועבודת השי"ת תלוי ביד בשר ודם כמ"ש מה ד' שואל מעמך

**והיה עקב תשמעון כו' ושמר ה' לך את הברית ואת החסד כו' (ז', י"ב).** דהכלל הוא, דבאמת מה שהקב"ה נותן שכר בעד המצוה זה הפחות שבתענוגים, והתענוג העיקר והשכר הוא המצוה גופא, מה שאדם עושה נחת רוח ליוצרו, ועושה רצונו ומקיים מצותו, כמו שאמר התנא (אבות פ"ד משנה ב') 'שכר מצוה מצוה', דגופא של מצוה הוא התענוג והשכר בעד המצוה, ומה שהקב"ה משלם השכר להעולם הבא הוא פחות שבתענוגים, אבל עיקר התענוג הוא המצוה גופא, מה שהאדם עושה רצון הבורא, ומשמח כביכול הבורא וכל העולמות. וזהו שכתוב 'והיה עקב', זהו העקב וסוף הדבר - 'אשר תשמעון'. 'ושמר ה' אלהיך לך', מה שישמור לך את החסד והברית, יטיב לך וישלם לך שכר הוא הפחות שבתענוגים, אבל עיקר התענוג הוא עשיות רצון בוראו כו': ספר קדושת לוי

**או יאמר והיה עקב תשמעון כו' (ז', י"ב).** עקב הוא רמז לאנשים כאלה שאין להם שכל ובינה להשיג גדולת הבורא ועבודתו שלימה לעבדו באמת ובשלימות\* רק שהם מחברים עצמם אל אנשי צדק ואמת היודעים ומכירים גדולת הבורא ברוך הוא ועובדים באמת אזי נחשב גם להם כאלו גם הם עשאו עבודתם שלימה כהצדיקים השלימים\* וזהו היה עקב תשמעון את המשפטים האלה כנ"ל שהאנשים הפחותים בשכלם ישמעו ויחברו את עצמם אל אותן הצדיקים היודעים המשפטים האלה\* ושמרתם ועשיתם אותם, רצה לומר יהיה נחשב לכם כאלו גם אתם שמרתם ועשיתם כמוהם: וזה נפשי לד' משומרים לבוקר, רצה לומר כשאני מדבק עצמי לד' מחמת אותם אנשים הצדיקים השומרים ומצפים לבוקר כנ"ל: שומרים לבוקר, רצה לומר גם אנכי נחשב עם אותם השומרים לבוקר וקל להבין\* ספר נועם אלימלך

כ"א ליראה וכו' והכל בידי שמים חוץ מיראת שמים. (ברכות ל"ג ע"ב) משליך הכל על השי"ת ורק מזכיר בפה בתפלה ותן בלבנו בינה, אבל אינו עוסק כלל בזה. והבן: ספר שיח שרפי קודש

**ומלתם את ערלת לבבכם וערפכם לא תקשו עוד.** בשם הרה"ק הר"ר יחזקאל מקאזמיר זצ"ל, יש בני אדם שיש להם תמיד קושיות על הצדיקים והחסידים, עי"ז אמר הפסוק ומלתם את ערלת לבבכם וערפכם, אז לא תקשו עוד לא יהי' לכם עוד קושיות והבן: ספר שיח שרפי קודש

**לאהבה את ה' אלקיכם, ללכת בכל דרכיו, ולדבקה בו** (דברים י"א כ"ב). וכך שמעתי מאדמו"ר הקדוש זצ"ל מו"ה שמחה בונם מפרשיסחא, שאמר, זה שמקשה שנאמר ולדבקה בו, הא אש אוכלה הוא, ואיך יכול לדבק בהשי"ת? אמר, זהו רק על זה הפסוק 'ולדבקה בו', משמע שאתה תעשה לזה לדבקה בו [וזה באמת אי אפשר כי אש אוכלה הוא - המביל"א]. אבל על הפסוק (דברים ד' ד), ואתם הדבקים בה' אלקיכם, לא קשה כלל. האדם אין יכול לדבק בד', אבל השי"ת יכול לדבק באדם. [בכורי אבי"ב פרשת קדושים. ועיין לעיל פרשת ואתחנן אות ד', ופרשת קדושים אות ו']: ספר קול מבשר ח"א

**ולדבקה בו.** ולא בתורה או בתפלה לבד יכול האדם לעלות למעלה ולדבקה בו ית'. כי אם בכל פרטי, עבודותיו באכילה וכו' ומשא ומתן ושאר צרכי בני אדם יוכל האדם לדבקה בו, כי אור התורה מתפשט בכל העולם ובכל הדברים וכמו ששמעתי מפי מורי הצדיק הקדוש והטהור ה"ר שלום נ"ע שאמר בשם זקיננו הרב המגיד הגדול והקדוש ממעזריטשש נ"ע שיוכל להיות כאשר יקח האדם איזה חפץ ממקום אחד

# על התורה ועל העבודה

## הפטורה

והביאו בניך בחצן [ישעיה מ"ט כ"ב]. פירשו בו [פירש"י ומצודות] זרוע או כנף הבגד, ולכל הפירושים מהראוי להתבונן למה אמר לשון חצן, ונראה שהוא לרמז מ"ש האר"י ז"ל [פע"ח ש' ר"ח חנוכה ופורים פ"ד] כל הגאולות הקודמות היתה הארת הגאולה על ידי מדת הוד, על כן כל הגאולות היה סיבת הגאולה על ידי אשה (כי איהו בנצח ואיהי בהוד), גאולת מצרים הסיבה הראשונה להתגאל על ידי בתיה בת פרעה, (בבל בעת אשר פתר דניאל לבלטשצר שיופסק מלכותו וקרא לו הכתב של המלאך הנה כתיב שם מלכתא לקבל מילי מלכא ורברבנוהי לבית משתייא עללת ענת מלכתא ואמרת וכו' אותי גבר במלכותך וכו' כען דניאל יתקרי ופשרה יחווה [דניאל ה' י'], הנה היתה הסיבה על ידי אשה וביה בליא קטיל בלטשצר [שם ה' ל'] ונפסק מלכות בבל נ"ל. מדי על ידי אסתר, יון על ידי יהודית מבני החשמונאים, ולעתידי לבא במהרה בימינו (תהיה הגאולה נצחיית במהרה בימינו) תהיה הארת הגאולה על ידי מדת נצח (ותהיה הגאולה בבחינת דכורא, על כן כל השירות היו בלשון נקבה, ולעתידי לבא בעת ההוא יושר השיר הזה [ישעיה כ"ו א'], לשון זכר, נ"ל) ותהיה גאולת נצחיית ב"ב, זה תוכן דברי האר"י ז"ל בקצת תוספת ביאור שכתבתי לך, לרמז זה נאמרה הנבואה והביאו בניך (זכרים), בחצ"ן (לרמז על נצ"ח), אבל ובנותיך על כתף תנשאנה מצורפים אל הזכרים, ושוב לא יהיה התחלת הגאולה על ידי נוקבא כמאז למקדם, רק הנקבות יהיו מצורפים לגאולה ושמחת ישראל, לרמז זה תמצא הפטרות שאנו נוהגים לקרותם בצבור הם מן כל ספרי הנבואה, רק נחום צפניה חגי אין בהם הפטרה, ר"ת הג' נביאים הנ"ל נצ"ח, השמור לעתידי לצורך הגאולה הנצחיית במהרה בימינו אמן. בני יששכר מאמרי חודש תמוז - אב מאמר ה' - ז' נחמות נחמה ב' (ט')

השבתות הללו. ופירוש המאחרים לצאת מן השבת, היינו השבת הראשונה, שמושכים אותה במצוות ובמע"ט, ומצפים ל'ממהרים לבא', לשבת השניה. שמחים לשמרו ולערב עירובו, היינו, הם מערבבים את שתי השבתות יחדיו בלי הפסק חול בינתיים, כי כמעשיהן בשבת כן מעשיהן בחול, וממילא מתערבים ימי החול בימי השבת. ומכיון שאין הפסק, אז יהיה 'זה היום עשה ה' נגילה ונשמחה בו'. [חשבה לטובה דף כ"ו, בסגנון משופר]: ספר קול מבשר ח"ב - תפילות, זמירות וברכות

**המאחרים לצאת מן השבת וממהרים לבא.** סיפר הרה"ק רח"ה ז"ע אדמו"ר מאלכסנדר, שהרה"צ ר' אבלי זצ"ל שנסע להרבי מלובלין ז"ע זצוק"ל, והיה בשבת קודש אצל הרבי ר' בונם ז"ע, ושאל הרה"צ ר' אבלי את הר"ב ז"ע, על מה דאיתא המאחרים לצאת מן השבת וממהרים לבא, דלכאורה היה צריך להיות להיפוך, קודם ממהרים לבא ואח"כ מאחרים לצאת? והשיב לו הר"ב ז"ע, "וועט עס דאך נישט אויסקומען - המב"א". ואמר האדמו"ר מאלכסנדר ז"ע, שהפירוש המאחרים לצאת מן השבת - השבת הראשונה, וממהרים לבא - לשבת השניה. שמחים לשמרו ולערב עירובו - לשון תערובות, לעשות בינתיים גם כן שבת. וזה הוא "גראם" [חרוזים], ועיקר הגראם לחבר יחדיו, דזה ענין חתן וכלה, שמים וארץ, הכל חד. וזה עיקר כח השבת. [יכהן פאר, דרוש כ"ב לשבת תשובה, בסגנון משופר. ועיין גם יכהן פאר פ' בהר, דף קכ"ב]. (ונראה לי כוונת הר"ב ז"ע היא, שכל שבת ושבת תתחרז עם השבת שלאחריה, כמחרוזת פנינים בלי הפסק בינתיים. וועט ממילא אויסקומען צום גראם - המב"א): ספר קול מבשר ח"ב - תפילות, זמירות וברכות

ויניח אותו במקום אחר ויש לו בזה כונה ישרה לדבקה בו ית' אזי יש לו להקב"ה תענוג גדול מזה כמו מעסק התורה ותפלה וממשיך בזה חסדים ורחמים בעולם: (עטרת תפארת ישראל): ספר שיח שרפי קודש

**הרבי ר' חנוך העניך מאלכסנדר ז"ע** אמר, הרבי שלי, הרבי ר' בונם ז"ל, קרא לרבי מקאצק ז"ל, ושאל לו, מה פירוש 'אמונה'? השיב לו, אמונה - הוא פירוש 'גיטריי'. איך האלט דער ביי. [המושג 'אמונה' הוא נאמנות. ואני - הוסיף הרבי מקאצק ז"ע - דבוק בזה - המב"א]. וכל מעשהו באמונה. כן, ועד דור ודור אמונתו. אחרי כל הנ"ל, אמר הרבי מאלכסנדר ז"ע, לזמר 'מזמור לתודה'. [חשבה לטובה, דף ו']: ספר קול מבשר ח"ג - אמונה ובטחון

**אומרים בשם הרבי ר' בונם ז"ל,** כי אם לגנב היה אמונה, היו מביאים הגניבה לתוך ביתו, אלא שהוא הקדים לעשות בדרך איסור. [אמרי אמת גור, פ' וישב תרע"ח (וארשה)]: ספר קול מבשר ח"ג - אמונה ובטחון

**המאחרים לצאת מן השבת וממהרים לבא:** המאחרים לצאת מן השבת וממהרים לבא. מה שמקשין העולם מדוע הקדים את המאחרים לממהרים, הלא בדרך הטבע קודם ממהרים לבא ואח"כ מאחרים לצאת? הגיד הרבי ח"ה הכהן זצ"ל מאלכסנדר, בשם רבו הרבי ר' בונם ז"ע, שאמר הטעם, מפני שכתוב אחר כך, שמחים לשמרו ולערב עירובו. עכדה"ק. ופירש האדמו"ר מאלכסנדר ז"ע את דברי רבו, על פי דאיתא בגמרא (שבת קיח ע"ב), אם ישמרו ישראל שתי שבתות מיד נגאלין. ויש לדקדק לכאורה, מה יעשו בינתיים? כי אין זה סברא שאם בין השתי שבתות יעשו ח"ו איזה עבירה, יהיו נגאלין! אמנם, כוונת בעל הזמר היא על שתי

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #941

לזכר נשמת דודי מורינו ורבינו הרב יהושע מרדכי אהרן  
בן עט"ר מורינו ורבינו ר' יונה זצ"ל גאנצווייג  
נלב"ע ט"ז אב תש"ס תנצבה" - הונצח ע"י מתפללי ביהכ"נ תפארת צבי  
לאס אנדזשעלעס ארה"ב

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגלינות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, [שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח], וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too